
取引先 各位

ATOMICレースタイプビンディング
リコール対策作業終了のご案内

拝啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜わり厚く御礼申

し上げます。

さて、アトミック・ビンディングの一部のモデルにおいて不具合が生じ、誤解放を招く恐れが
あるとの判断から、2008 年12 月22 日に経済産業省に届け出を行い、日本国内において対象と
なるスキービンディングのリコール対策作業を実施しておりましたが、この度、該当商品が店頭
販売終了から法的規定期間に達するに至り、2020年4月30日をもちましてリコール対策作業を終
了させていただきます。

本件につき改めて深くお詫び申し上げるとともに、これまでご協力いただいた方々に厚く御礼
申し上げます。引き続き期間中は全力で対策作業を行ってまいります。

弊社では、アトミック製品の品質向上のため、今後とも一層努力する所存ですので、引き続き
ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

2020年 2月吉日
アメアスポーツジャパン株式会社

アトミック

記

下記記載の該当製品のヒールピースに不具合が生じ、スキー滑走中に十分な強度でスキーブーツを保
持できず、誤解放が生じる可能性があります。これにより、場合によってはお客様の転倒による自身
の傷害、および解放したスキーによる第三者への傷害を引き起こす可能性があることから、現時点で
の破損の有無を問わずリコール対応の措置をとらせていただきます。
リコール対象は1998〜2002 年までに製造された下記のモデルとなります。
※購入年月日はおよそ1998〜2005年頃であることが予想されます。

1998-2002年製造ビンディングヒールピース

ATOMIC 対象製品
Race 310（RX 310） / Race 412（RX 412）
Xentrix 310（XX 310） / Xentrix 311 Xentrix 412
（XX 412）C 310 / C 311 / C 412 / CR 310 /
CR 412RIDE 310（R 310） / RIDE 412（R 412）
SX 310 / SX 412
Device 311 / Device 412
Centro 310 / Centro 412
DYNAMIC 対象製品
Race 310（RX 310） / Race 412（RX 412）

リコール対策作業終了日：2020年 4月30日

期間終了後、対象品を発見されました場合に は、下記コールセンターまでご連絡をいただけますよう
お願い申し上げます。

この件に関するお問い合わせ先：
アメア・コールセンター（アトミック・サービスセンター）
フリーダイヤル：0120-871-737【10時〜18時】
土・日・祝日を除く平日のみ
（弊社規定の年末年始などを除く）


